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Slovo občanům
Vážení spoluobčané, i když se aprílové počasí stále hlásí o slo-
vo, jaro ho brzy přemůže a čeká nás ta nejkrásnější část roku. 
Můžeme se tak těšit na teplejší dny, výlety a zážitky, které 
toto období přináší.

Obec a spolky si na tento rok připravily mnoho kulturních akcí, 
kde se můžeme setkat a společně se pobavit. První takovou 
akcí bude v sobotu 1. června od 14 hod. v prostorách Veterán 
muzea Dětský den a kácení májky. Další v pořadí je 15. června 
akce Dny partnerství (Den obce 2024), která se uskuteční v pro-
storách sportovního areálu SK Řetězárna. Čeká nás všechny 
vskutku velmi bohatý program.

Zároveň se nám v obci rozbíhají práce na údržbu zeleně. Zde je 
potřeba pochválit pracovníky obce a pracovníky veřejně pro-
spěšných prací, kterých je čím dál méně, za vzornou údržbu. 
Jelikož se potýkáme s velkým nedostatkem personálu, snažíme 
se zjednodušit proces údržby a k tomu patří i nákupy techniky, 
která přispívá ke zefektivnění údržby.

Bohužel ale musím zmínit také nešvary, které se týkají nakládání s obec-
ním majetkem – v obci máme nové autobusové zastávky, které už 
nesou známky vandalismu. Buďme všímaví a važme si věcí kolem sebe! 

Na závěr nám všem přeji příjemné jarní, skoro letní, dny a těším 
se na setkání s vámi na blížících se obecních akcích.

 Michálek 

Informace 
z úřadu
→	 V pátek 28.06.2024 pro-
běhne svoz plastového odpa-
du v pytlích. Pytle nachystejte 
ke svozu den předem. Plasto-
vý odpad můžete dávat do 
jakýchkoliv plastových pytlů 
– nemusí být „obecní“. Pytle si 
můžete zdarma vyzvednout na 
obecním úřadě v úřední hodiny.

→	  V letošním roce si můžete 
zdarma vyzvednout žluté pytle 
na plastový odpad pouze na 
půl roku. V průběhu prvního po-

loletí budou vydávány nádoby 
na separovaný odpad (papír 
a plast) ke každé nemovitosti. 

→	 Žádáme občany, aby ne-
používali nádoby na komunální 
odpad na bioodpad a obráce-
ně! Každá nádoba má jiný QR 
kód a každý vývoz se eviduje.

→	 Každý lichý týden v úte-
rý probíhá svoz komunální-
ho odpadu. Svoz nádob na 
bioodpad probíhá každý sudý 
týden v úterý. 

→	 Každá popelnice musí 
být označena QR kódem, ji-
nak nebude vyvezena! Pokud 

máte QR kód poškozený nebo 
nečitelný, bude vám zdarma 
vyměněn na obecním úřadě. 

→	 Svoz nádob na separova-
ný odpad:
PLAST – 01.07.2024
PAPÍR – 16.07.2024
Nádoby ke svozu přichystej-
te den předem!
Další termíny svozů uveřej-
níme opět v Českoveském 
zpravodaji. 

→	 Výdej nádob na separova-
ný odpad (papír, plast) probí-
há každý čtvrtek v prostorách 
Údržby obce, ulice U Zahrad-
nictví, od 14.30 do 17.00 hodin. 

→	 U p ozo r ň u j e m e,  že 
splatnost poplatku ze psů 
a poplatku za pronájem po-
zemků byla do 31.03.2024 
a splatnost poplatku za od-
kládání komunálního odpa-
du z nemovité věci byla do 
30.04.2024. Proto žádáme 
občany, kteří ještě nemají 
zaplaceny tyto poplatky, 
aby tak co nejdříve učinili. 

→	 Sběrný dvůr pro občany 
obce Česká Ves v areálu 
TS Jeseník je otevřen kaž-
dý čtvrtek od 9.00 do 17.00 
hod. a sobotu od 8.00 do 
12.00 hod.
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Z deníku starosty
22. dubna – na úřadě proběhla porada ke koloběžkovému zá-
vodu škol. 

23. dubna – na úřadě jsme měli jednání ohledně krytého bazénu.
 
24. dubna – v Jeseníku se konalo zasedání Představenstva spo-
lečnosti Vak Jesenicka, 
Proběhla porada se společností Atelier 99 - projednávání projektu 
interiéru krytého bazénu.

25. dubna – na úřadě jsme měli schůzku s panem Prejdou ohled-
ně odpadů.
Proběhlo jednání ohledně strategie Sdružení měst a obcí Jese-
nicka (SMOJ) – hlavní priority regionu.
K projektu Interreg se uskutečnilo další jednání, kde jsme spo-
lečně s polskou stranou získali dotaci ve výší 720 tis. euro na 
kulturní a společenské akce a vzájemné setkávání.
Zastupitelstvo města Jeseník projednávalo podporu rekonstrukce 
krytého bazénu, zastupitelé byli seznámeni s aktuálním vývojem.

26. dubna – na úřadě proběhla pravidelná porada s panem ředi-
telem naší školy Mgr. Filipem Wormem. 
Konala se burza energií – proběhla online schůzka k nastavení 
podmínek aukce.

29. dubna – na úřadě proběhla porada k akci Dny partnerství 
(Den obce 2024).
Proběhla další konzultace Interreg – projekt s polskými Walcemi, 
který by na 3 roky zajistil financování nákladů spolků v obci. 
Odpoledne na úřadě proběhlo zasedání Rady obce.
V Olomouci jsem se setkal s hejtmanem a projednávali jsme 
možnosti financování rekonstrukce bazénu za pomoci Olomouc-
kého kraje.

30. dubna – ve škole jsem se s místostarostou zúčastnil pre-
zentace projektů dětí tzv. „Školní budget“. Děti si samy psaly 
projekty rozvíjející školu a z obecního rozpočtu takto mohou 
projekty realizovat.
Českoveské čarodějnice se slétly do prostor Veterán muzea 
a navečer zde byla postavena májka. 

2. května – na úřadě proběhla porada s panem ředitelem naší 
školy Mgr. Filipem Wormem. 
Tentokrát se na našem úřadě konalo jednání Mikroregionu Je-
senicko (MRJ).

3. května – s místostarostou jsme gratulovali našim jubilantům. 

6. května – proběhl nákup energií na Českomoravské komoditní 
burze v Kladně. Podařilo se nakoupit pro obec a příspěvkové or-
ganizace na roky 2025 a 2026 (společný nákup s městy Šumperk, 
Jeseník, Mohelnice, Ústí na Orlicí a dalšími).
   
7. května – na jesenické radnici jsme projednávali smlouvu na 
svoz odpadů od roku 2025.
Na úřadě jsme se radili s vedením školy o průběhu závodu ko-
loběžek pro děti základních škol a o návštěvě zástupců a dětí 
partnerského Stodu u nás v obci a ve škole.

9. května – na úřadě proběhla rychlá porada s ředitelkou barevné 
školky.
Potom jsme se sešli k projednání projektu Interreg.

10. května – v polských Walcích jsme společně s polskou stranou 
projednávali projekt Interreg, který by na 3 roky zajistil financování 
nákladů spolků v obci. Rovněž jsme přivítali nového starostu 
partnerské obce Walce pana Rafala Miczku.

13. května – odpoledne ve Válečném muzeu zasedala kultura 
obce kvůli organizaci akcí Dětský den a kácení májky a Dny part-
nerství (Den obce 2024). 

14. května – uskutečnilo se setkání Rady Olomouckého kraje s mi-
kroregiony kraje. Za Jesenicko jsem se účastnil jako předseda.

15. května – Pečovatelské službě Česká Ves jsme předali nové 
elektroauto pořízené z větší části z dotace. Vůz je elektrický 
a bude sloužit našim seniorům v dalších letech. Nabíjení bude 
probíhat ze solárů na Domě s pečovatelskou službou.
Celý den jsme ladili poslední detaily závodu za koloběžkách pro 
děti základních škol. 
Odpoledne se na úřadě konalo 1. zasedání okrskových volebních 
komisí k volbám do Evropského parlamentu.

16. května – proběhl III. ročník koloběžkového závodu škol z celé 
ČR a polské obce Walce Českoveská koloběžka. Na závody na-
vázal program s partnerskou školou Stod.

 Mudra

Pečovatelská služba 
je tu pro vás
 
Naším úkolem je vaše spokojenost a služba podle vašich 
přání a potřeb.

O jejím poslání a rozsahu poskytovaných služeb vás budeme po-
drobněji informovat 3x ročně. Jinak nás najdete na webových strán-
kách obce a ve vitrínce u Obecního úřadu Česká Ves.

Adresa: Dana Vaiglová, vedoucí Pečovatelské služby Česká Ves, 
Jánského 76, 790 81 Česká Ves
telefon: 584 428 403 – kl. 20
mobil: 725 349 339
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Kdysi a dnes 
Dům Vymětalíkových – obchod Hruška

Srovnejme si současnou podobu naší obce s dobou dávno mi-
nulou.

Manželé Vymětalíkovi se do domu na obrázku nastěhovali 1. září 
1945. Paní Marii si z pozdějších let můžete pamatovat z česko-
veského kina, kde sedávala v první lavici. Jejího manžela Josefa 
jako cukrářského mistra. Jeho dorty byly známé v širokém okolí. 
Vydrželi v České Vsi až do roku 1996. Závěr života strávili v Kobylé. 

Později byl zchátralý dům č.p. 67 zbourán a na jeho místě postaven 
obchod Hruška s několika byty. 

 Janas

VÁŠ NÁZOR NÁS ZAJÍMÁ
Chceme vás požádat o vyplnění krátkého dotazníku:

DOTAZNÍK PRO OBČANY
OLOMOUCKÉHO KRAJE

13. 5. - 14. 6. 2024

OLKRAJ.CZ

Rok 1993

Rok 2024

Váš názor nás zajímá
Krajský úřad Olomouckého kraje spustil průzkum spokojenosti. 
Do anonymního průzkumu v letošním roce nově zařadil i několik 
dotazů týkajících se vnímání regionu.

Všechny získané podněty, stejně jako v loňském roce, vyhod-
notí a budou se jimi zabývat. Výsledky dotazníkového šetření 
budou opět nejpozději do listopadu prezentovány v měsíčníku 
Olomoucký kraj a na webových stránkách kraje.
Vlastní průzkum spokojenosti probíhá od pondělka 13.05.2024 
do pátku 14.06.2024.



SDH Česká Ves pro 
občany – sběr starého 
elektrozařízení
Sběrné místo: u hasičské zbrojnice, U Zahradnictví 137, 
Česká Ves.

Kdy: v sobotu 29. června 2024 od 9.00 do 10.00 hod.

Kdo z občanů nemá možnost tento elektroodpad dopravit 
ke zbrojnici, může si domluvit odvoz před daným termínem 
u pana LIBORA PASEKY na telefonním čísle 773 504 712. Při 
objednání nahlaste jméno, adresu a telefonní číslo. Tento 
elektroodpad vám bude poté odvezen.
Co podléhá sběru: ledničky, mrazničky, pračky, myčky, spo-
ráky, žehličky, vysavače, vrtačky, brusky, televize, počítače, 
monitory, DVD přehrávače, videorekordéry, rádia, mobily, apod.

Do elektroodpadu nepatří: žárovky, zářivky, bojlery, hrací 
automaty, cartridge (barvy do tiskárny), pouliční osvětlení.

Všechno elektrozařízení ke zpětnému odběru musí být 
kompletní, tzn. v nedemontovaném stavu!
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Knihovnické okénko 
Letos v květnu to budou právě čtyři roky od chvíle, kdy 
jsme začaly ve zpravodaji uveřejňovat pravidelné Knihovnic-
ké okénko. Za tu dobu jsme vás informovaly o více než 80 
zajímavých dětských i dospěláckých knížkách. V době, kdy 
český knižní trh doslova zahlcuje čtenáře množstvím knih 
všech žánrů, vám prostřednictvím tohoto okénka pomáháme 
lépe se orientovat alespoň v nabídce naší knihovny. Děku-
jeme za váš zájem o knihovnické služby a přejeme příjemné 
jarní dny – samozřejmě s dobrými knihami z naší knihovny! 

Knihy pro dospělé: 

ZUZANIN DECH 
Autorka: Jakuba Katalpa
Zuzana. Obyčejná mladá dívka, která touží život prožít stejně 
jako miliony jiných. Dokonce má ke štěstí našlápnuto o trochu 
více, neboť její otec je majitel cukrovaru, a ještě navíc se kolem 
ní motají dva dobří kamarádi. Díky jednoduchému stylu psaní, 
kdy se čtenář na příběh dívá jakoby s odstupem, hltáte každé 
slovo. A přitom od začátku víte, že příběh cukrovarnické rodiny 
Liebeskindových nedopadne dobře. Píší se totiž třicátá léta 
a oni jsou Židé.
Knih s podobným tématem už bylo napsáno mnoho, ale tohle je 
jiné. Úsporné na slova, bohaté na emoce. V naší knihovně najdete 
i dvě další knihy této autorky: Doupě a Němci.

Knihy pro děti: 

Www.bez-bot.cz 
Autorka: Ivona Březinová
Kniha pojednává o problematice tělesně handicapovaných a je 
primárně určena pro teenagery. Je psána vtipným jazykem, 
bez jakéhokoli moralizování a zbytečného sentimentu. Střízlivě 
a úderně. Velmi snadno proto vtáhne do děje i dospělé, neboť 
také jich, v roli rodičů, se příběh hlavního hrdiny Bena týká. Ač-
koli jde o velmi vážné téma, autorce se přesto podařilo nalézt 
v Benově nelehké situaci spoustu humorných momentů, takže 
se překvapivě často při čtení zasmějete a pobavíte. 
Jako všechny knihy Ivony Březinové, i tato nese znaky autorči-
na perfekcionismu a snahy o co nejpřesnější vystižení reality. 
Rukopis knihy konzultovala nejen s handicapovanými sportovci, 
ale také s lékařskými odborníky na rehabilitace. Skvělé grafické 
a typografické řešení knížky je pak už jen jakousi pomyslnou 
třešinkou na dortu.

Vaše knihovnice

Mladí 
hasiči
Ukončení okresního kola hry 
Plamen ročník 2023/2024 
pro kolektivy mladých ha-
sičů z  okresu Jeseník se 
konal ve Vápenné v neděli  
12. května 2024.

Disciplína požární útok s vo-
dou je pro všechna soutěžní 
družstva velká výzva. Všichni 
vedoucí připravují své kolek-
tivy, aby předvedly co nejlep-
ší a nejrychlejší útok. Účast 
jedenácti družstev mladších 
a deseti družstev starších 
žáků vypovídá o tom, že se 
všichni na tuto disciplínu tě-
šili. Naše družstvo mladších 

získalo 2. místo a starší žáci 
10. místo. Smůla se jim nale-
pila na paty. 

V tento den se také uzavírala 
celoroční činnost všech kolek-
tivů, kde se rozhodovalo mezi 
staršími žáky o postup na kraj-
skou soutěž do Prostějova. 
Naši mladší žáci získali v celo-
roční činnosti 6. místo a starší 
žáci 9. místo. 

Obci Česká Ves děkujeme za 
finanční podporu 152.000 Kč 
na celoroční činnost mladých 
hasičů, Sboru dobrovolných 
hasičů a opravu dodávky Ford. 
Jsme rádi, že můžeme repre-
zentovat jak sbor, tak i obec 
Česká Ves.

  Baďurová
vedoucí MH
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Zájezd do Anglie
Na konci dubna se 48 žáků s učiteli z naší základní školy vydalo do 
Anglie. Byla to dlouhá a náročná cesta, ovšem plná zábavy a humoru. 

Po celodenní cestě jsme dorazili do Londýna. S naším úžasným 
průvodcem Michalem Kunertem jsme se vydali vstříc překrásné-
mu Londýnu. Naše cesta poznávání započala u Buckinghamského 
paláce, pokračovala přes Green Park k Big Benu a přes řeku Temži 
k London Eye. Poté jsme se vydali na meetingpoint v Croydonu, 
kde nás čekaly naše hostící rodiny. Bylo pro nás velkým zážitkem 
bydlet u multikulturních rodin. Přivítali nás s otevřenou náručí 
a byli velice hodní. 

Další den jsme navštívili studia Harryho Pottera, bylo to okouz-
lující. Následně jsme se vydali do městečka Winsdor. Třetí den 

poznávání Anglie jsme prozkoumali útesy Beachy Head a Seven 
Sisters v Brightonu, Brighton Palace Pier a samotné centrum 
Brightonu. Poslední den v Londýně jsme se plavili po řece Temži, 
odkud jsme viděli překrásný most Tower Bridge, po kterém jsme 
se později i prošli. Náš výlet jsme ukončili na lanovce IFS Cloud 
Royal Docks s nezapomenutelným výhledem. 

Na závěr moc děkujeme našim skvělým paním učitelkám, paní 
učitelce Svobodové, paní učitelce Jandové, paní asistentce 
Valíčkové a CK Mondial. Samozřejmě i našemu panu řediteli Wor-
movi za tuto neskutečnou příležitost prozkoumat další kus světa 
a prožít toto vše s novými přáteli.

Za 9.C JOHANA Horáková,  
KLÁRA Šoltysová, NATÁLIE Krystýnová,  

ADELE Tazbírková a TOMÁŠ Wilda

Kdy žáci začínají počítat 
dny do prázdnin? 
Konec školního roku se nezadržitelně blíží, prázdniny jsou na dosah, 
přesto stále makáme, sbíráme ocenění a medaile!

Mimořádný úspěch slavily žákyně navštěvující Školní klub, které se 
zúčastnily soutěže Malí MasterChefové. Suverénně zvítězily se svou 
originální Zlatonkou z listového těsta plněnou slaninou, špenátem 
a eidamem, talíř navíc ještě doplnily chutnými šátečky s nivou. Ná-
pad a provedení ohromil porotu a bude zařazen do nabídky slaných 
dezertů SŠ Jeseník – gastronomie, farmářství a služeb. WOW!

Žáci 1. stupně získali jednoznačné 1. místo v týmové štafetě s postu-
pem do krajského kola v Šumperku. Tam obsadilo smíšené družstvo 
krásné 13. místo. Gratulujeme a děkujeme všem našim nadšeným 
sporťákům a sporťačkám. 

Víte, co znamená DSMC? Okresního kola Dopravní soutěže mladých 
cyklistů se zúčastnilo družstvo mladších žáků ve složení Václav Mudra, 
Fallou Fall, Thea Jedličková a Gabriela Vaiglová. V soutěži má naše 
škola mnohaletou tradici a soupeři mají rozhodně důvod se obávat. 
Ani letos tomu nebylo jinak a získali jsme 1. místo v okresním kole 
s postupem do kraje.

Dne 22. dubna slavíme Den země. Připomíná nám důležitost a jedi-
nečnost naší planety. Druhý stupeň se zúčastnil projektového dne, 
jehož tématem byla lidskost a laskavost s uvědoměním, že zde ne-
jsme sami a každý z nás může Zemi prospět – i maličkosti se počítají!

Koncem měsíce nás čeká již III. soutěžní setkání koloběžkových škol, 
jak to všechno dopadlo a kdo se stal rekordmanem trasy dlouhého 
závodu O českoveského Zátopka si přečtete v dalším čísle, tak nám 
držte palce!

Přijďte za námi na Zahradní slavnost – multikulturní a multižánrový 
festival, který se bude konat 27. června 2024 od 14 hodin na atletic-
kém areálu školy. Organizátory jsou obec Česká Ves, ZŠ Česká Ves 
a Rada rodičů při ZŠ Česká Ves, těšíme se.

Podrobnosti k akcím naleznete na našich webovkách i sociálních 
sítích a pozor, chystáme pro vás jednu úžasnou proměnu...
Děkujeme, že jste s námi. 

Mgr.  Týmová

 z
p

rá
vi

č
k

y 
z 

M
Š

 a
 Z

Š



 z
p

rá
vi

č
k

y 
z 

M
Š

 a
 Z

Š

Zprávičky 
z barevné školky
Jaro ve školce je báječné. Odpočatí po velikonočních svátcích 
jsme se vrátili do školky, kde jsme se hned pustili do práce. Čekala 
na nás rozmanitá témata, například o tradičním pálení čarodějnic.

Uspořádali jsme čarodějnický den. Již od rána se to ve školce 
hemžilo malými čarodějnicemi a čaroději, ve které se proměnily děti 
i paní učitelky. Během dopoledne jsme si stihli zatancovat, zasou-
těžit, uspořádat módní přehlídku, zkoušeli jsme čarovat a létat na 
koštěti. Zkrátka vše, co k tomuto dni patří. Za odměnu děti dostaly 
čarodějnické průkazy a donuty, které připravily starší děti od Včelek. 
V odpoledních hodinách jsme zamířili spolu s rodiči na obecní Slet 
českoveských čarodějnic a předvedli krátké vystoupení. Zde měli 
stánky i rodiče ze spolku Přátelé barevné školky, jejich spolupráce 
si vážíme. Čarodějnický den se zkrátka vydařil se vším všudy. 

Zapojili jsme se do projektu v rámci MAP Jesenicko IV – Čteme 

doma s rodiči – pohádky z batůžku, kde ve výtvarné soutěži dětí 
a rodičů byla za naši školku oceněna Laurinka Žmolíková z Beru-
šek. Gratulujeme! V rámci spolupráce s Domem s pečovatelskou 
službou jsme připravili pro babičky a dědečky jarní tvoření, kde 
jsme vyráběli krásné dekorace. Všem se moc povedly. Tato me-
zigenerační setkávání jsou přínosná pro děti i seniory.

Ve školce nás navštívila paní Semerádová se zvířátky. Děti si 
mohly pohladit králíky a kozy a dozvědět se o nich spoustu 
zajímavostí. Za to moc děkujeme.

Poděkování také patří rodičům, kteří společně vyrobili na školní 
zahradě vyvýšené záhony, ve kterých s dětmi chceme pěstovat 
bylinky a zeleninu.

Počasí nám přeje, proto se snažíme s dětmi trávit co nejvíce 
času venku, poznávat zajímavosti v okolí školky, pořádat turistické 
vycházky. A my si to všichni moc užíváme.

Za tým MŠ Holanova                                                                                                                    
 Švajdová

Slet Českoveských 
čarodějnic 
a kácení májky
Bojíte se čarodějnic? Pokud jste zavítali poslední dubnové úterý 
do areálu Veterán muzea u nás v obci, jistě jste seznali, že se 
není čeho bát. 

V tento den si totiž Rada rodičů při ZŠ Česká Ves společně se spol-
ky Přátelé barevné školky Česká Ves a Ženy Česká Ves za podpory 
obce Česká Ves pro všechny připravila čarodějnické rejdění, nebo 
chcete-li pálení čarodějnic, včetně stavění májky. Bylo zde připrave-
no několik stanovišť pro děti, kde si mohly vyzkoušet překážkové 
dráhy, zalovit v tajemných čarodějnických lektvarech, očichat kou-

zelné ingredience či vyrobit placku s vlastním obrázkem na památku. 
Nutno podotknout, že stanoviště si rádi vyzkoušeli i někteří rodiče, 
a že si u toho užili kopec srandy. K dobré náladě přispívaly i stánky 
s občerstvením, kde si našli svoje jak dospělí, tak děti. Následně 
se čarodějnice sletěly na svůj taneček, který byl tak okouzlující, 
že si jej musely během dne několikrát zopakovat, nakonec i s při-
spěním těch nejmenších. Poté se celé procesí přesunulo k velké 
vatře, kde již došlo k tomu, na co všichni čekali – a to upálení 
čarodějnic Boženy a Blaženy, které dokonale připravily děti z obou 
místních mateřských školek. V tuto chvíli to vypadalo, že dojde 
k malé vzpouře, protože čarodějnice nechtěly nechat své kolegyně 
napospas plamenům. Naštěstí vzpoura byla záhy zažehnána, když 
bylo čarodějnicím přislíbeno, že už žádná další divoženka plamenům 
tento den nepodlehne. Vatra nakonec posloužila i jako prostředek 
pro opečení výborných špekáčků. 

Poté se již pustili do díla místní svalovci z řad fotbalistů a dobro-
volných hasičů, kteří i přes větrnou nepřízeň vztyčili krásnou čes-
koveskou májku. Pohodový večer zakončila čarodějná diskotéka, 
kde se pořádně vyřádily nejen čarodějnice, ale i děti, mnohdy za 
podpory svých rodičů. Soudě dle rozzářených dětských očí se celá 
akce opět povedla na jedničku, těšíme se na vás na dalších akcích, 
z nichž nejbližší je Dětský den a kácení májky. 

Na závěr se sluší poděkovat – děkujeme všem, jenž se na akci 
podíleli, obci Česká Ves za podporu, Veterán muzeu za poskytnutí 
prostor, dětem z mateřských školek za jejich úvodní vystoupení 
a Blaženku a Boženku, a v neposlední řadě také školákům druhých 
a třetích tříd, kteří fantasticky nazdobili naši májku.

Pokud máte své děti u nás ve škole, máte chuť se podílet na pří-
pravách dalších akcí a chcete poznat partu super lidí, přijďte za 
námi na další schůzi RR, která se koná každý první čtvrtek v měsíci 
v „šopě“ (budova PO2 v areálu školy).

Za radu rodičů
DAVID Spáčil
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Oslavy 130 let Řetězárny 
a.s. se vydařily
V březnu 2024 to bylo přesně 130 let od založení česko-veské 
společnosti Řetězárna a. s.

Tato úspěšná firma oslavila neuvěřitelné výročí se svými za-
městnanci 20. dubna 2024 v jesenickém sále IPOS. Celá akce 

tak proběhla v pohodlí a teple bez ohledu na aprílové poča-
sí. Večer plný zábavy zahájil kytarový orchestr, následoval 
úspěšný Pokáč, taneční vystoupení místních studentek SZUŠ 
Jeseník, vrcholem večera byla kapela JELEN a celý program 
završilo vystoupení kapely Yes Blues. 

Bývalý generální ředitel Ing. Igor Lukáš v úvodu večera podě-
koval zaměstnancům za odvedenou práci, zhodnotil situaci ve 
firmě, která je velmi příznivá a pomyslné žezlo předal svému 
nástupci, novému generálnímu řediteli Ing. Jiřímu Uhlířovi, 
který také pronesl několik vlídných slov. Organizace celého 
večera byla provedena na jedničku. Zaměstnanci, jejich rodiny 
a přátelé, měli zajištěno místo k sezení, bohaté občerstvení 
a nápoje dle výběru. Hosty večera byli také akcionáři, významní 
obchodní partneři, případně bývalí zaměstnanci firmy, kteří jsou 
již v důchodu. Ti hlavně ocenili možnost se potkat s bývalými 
kolegy, popovídat si o aktuálním dění ve firmě a společně 
oslavit úspěchy Řetězárny a. s., protože i oni jsou, či byli, její 
součástí. Za zpěvu Pokáče se pomalu začal zaplňovat taneč-
ní parket a při vystoupení kapely JELEN byl parket doslova 
narvaný. Neméně hostů se roztančilo u jesenické kapely Yes 
Blues, někteří dokonce vystoupali až na pódium. Nálada celého 
večera byla opravdu skvělá, zaměstnanci budou určitě dlouho 
vzpomínat na tuto vydařenou akci. 

Za organizaci je nutné poděkovat ekonomické ředitelce Ing. 
Elišce Pasekové, která skvěle zajistila nejen celý program, 
ale také veškerý catering. Do dalších let přejeme Řetězárně 
a. s. spoustu úspěchů, zakázek a spokojených zákazníků i za-
městnanců. Věříme, že spolu neméně vesele oslavíme další 
kulaté výročí. 

Řetězárna a. s.
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Dny partnerství - 
představení účinkujících
V tomto čísle vám představíme poslední tři účinkující, kteří 
budou vystupovat na Dnech partnerství 15. června 2024.

Největším tahákem letošní akce bude Markéta Konvičková s ka-
pelou. Ta na sebe poprvé upozornila jako finalistka soutěže Česko 
Slovenská SuperStar, kde se probojovala až do nejlepší desítky. Po 
soutěži jí manažer Petr Šiška nabídl smlouvu s jeho agenturou Petarda 
Production. Proto v květnu roku 2010 vyšlo debutové CD Na šňůře 
perel. V témže období spatřil světlo světa i její první singl a posléze 
videoklip s názvem Co hvězdám šeptají. Píseň bodovala v rádiích 
i hitparádách, stejně jako letní hit To holky maj rády. Třetím singlem 
byla vybrána balada Láska se nedá dělit třemi, kterou napsal Petr 
Bende. V roce 2010 vyrazila společně se svou doprovodnou kapelou 
No talking band na své první turné Křížem krážem tour 2010. V lis-
topadu stejného roku se stala objevem roku v anketě Český Slavík 
Mattoni a také vítězem kategorie objev roku v Hudebních cenách 
Óčka. Dne 1. září 2011 vyšlo druhé album Kafe, bar a nikotin. 4. června 

2013 vydala své třetí album s názvem Tablo a na podzim roku 2017 
vydala své čtvrté album JÁ. Od ledna 2021 moderuje ostravskou 
mutaci pořadu Sama doma.

Další kapelu nemusím moc představovat, jelikož u nás hrála v roce 
2021. Pro velký zájem a neustálé dotazy, kdy je opět pozveme, jsme 
kapelu zařadili do letošního programu. Asi už tušíte, že se jedná 
o Team Revival z Martina. Kapela vznikla v září v roce 2011 v Turčianskej 
Štiavničke a jedná se o první slovenský revival skupiny TEAM a Paľa 
Haberu. Jejich repertoár je složený z největších hitů legendární, ale 
stále hrající kapely TEAM a mapuje jejich více jak 30letou historii. Za 
13 roků úspěšné existence odehráli desítky koncertů v Čechách 
a na Slovensku.

Tím, kdo nám celou akci uzavře bude DJ Leona Vaculková. V týd-
nu je především moderátorka Radia Haná, v odpoledním vysílání ji 
můžete slyšet už 5 let. Ve studiu ale není pořád. O víkendech ráda 
vyjíždí na nejrůznější akce, večírky, svatby, oslavy i plesy. Potkat se 
s ní samozřejmě můžete i na nočních diskotékách, ať už v její rodné 
Olomouci nebo kdekoliv jinde v České republice a už se těší i za 
námi do České Vsi.

 Bouchal

Foto: archiv Markéta Konvičková Foto: archiv Team Revival Martin Foto: archiv DJ Leona Vaculková 
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Krimi Česká Ves
Anonymní tvář internetu – Není týdne, aby jeseničtí policisté 
nepřijalo oznámení o podvodu na internetu. Stalo se to i dvaceti 
dvou leté ženě z naší obce. Přes internetový portál Bazos.cz 
objednávala lístky na koncert, který měl být začátkem června 
příštího roku. Částku ve výši tři tisíce korun poslala prodávající 
ženě na účet. Bohužel, po měsíci a půl neobdržela lístky na 
koncert ani peníze, které ženě zaplatila.

Na dluh obce – Odcizenou dřevěnou sedací soupravu pod pří-
střeškem oznámil pracovník obce. Neznámý pachatel naložil 
celý set, který se skládal ze dvou laviček a stolu pevně k sobě 
přišroubovaných. Nejedná se o první případ. Vypadá to, že si 
někdo z obecního majetku dělá pěknou zahrádku. Nejdřív ovocné 
stromky, pak prvky ze cvičidel a teď lavička na posezení. Tak ať 
to zlodějíčkovi „dobře slouží.“

Zdroj: Policie ČR Jeseník

Pondělí 8.00 – 12.00 h 13.00 – 17.00 h

Úterý ZAVŘENO  ZAVŘENO

Středa 8.00 – 12.00 h 13.00 – 17.00 h

Čtvrtek  ZAVŘENO 13.00 – 15.30 h

Pátek 8.00 – 12.00 h

Společenská kronika
Významné jubileum oslavili: 

Eva Doleželová
Jiřina Tauferová

Milan Smékal

Úřední hodiny  
Obecního úřadu 
v České Vsi

Poděkování obci 
Česká Ves
Spolek Ženy Česká Ves děkuje obci Česká Ves za podporu 
v naší činnosti a za finanční podporu ve výši 12.000 Kč na rok 
2024 na náš provoz.

LENKA Kubíčková
předsedkyně spolku

Páté přes deváté
→	 Jestli si myslíte, že lavičky se stolem z altánu u cvičících prvků 
odvezli pracovníci obce k opravě, tak se hluboce mýlíte. Během 14 
dnů si možná jistý filuta (darebák a nenechavec) zařídil posezení na 
své zahrádce, kde si už před časem z Fit stezky pořídil také prkna na 
lavice, řetězy a madla na cvičení TRX, lanovkový sedák z dětského 
hřiště pod Čertovými kameny a také několik stromů z nové aleje. 
Zahrádku i s posezením má jistě pěknou, ale za obecní peníze. Vše 
je samozřejmě nahlášeno na Policii ČR. 

→	 V měsíci květnu byla znovuobnovena Hornická naučná stezka, 
která se nachází na úbočí Zlatého chlumu. Byly odstraněny náletové 
dřeviny a částečně byl zbaven travního porostu také výchoz z jedné 
ze štol, kudy dříve vyjížděly vozíky.

→	 Vyzýváme majitele psů, aby po svých psích mazlíčcích uklízeli 
jejich hromádky! Na Obecním úřadě jsou zdarma k vyzvednutí sáčky 
na psí exkrementy.

→	 Kvalitní kompost ze zpracované zeleně od občanů a z obecních 
ploch bude i v letošním roce nepravidelně ukládán vedle panelové 
cesty v bývalém zahradnictví. Tuto zeminu si můžete odebírat v při-
měřeném množství. 

→	 Opět upozorňujeme na rušení nedělního klidu hlukem (řezání 
dřeva, sekání trávy, používání brusky, hlasitá hudba...). Buďme ke 
svým sousedům ohleduplní a respektujme nedělní klid!

-red-

Zveřejnění jubileí 
a narození dítěte
V současné době je kladen velký důraz na ochranu osobních údajů 
a soukromí fyzických osob. Není možné bez souhlasu občana zve-
řejnit údaje týkající se jeho osoby (nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) č. 2016/679).

Pokud máte zájem, aby bylo vaše jméno v souvislosti s vaším ju-
bileem nebo narození vašeho dítěte zveřejněno v Českoveském 
zpravodaji, oznamte to na Obecním úřadě v České Vsi.
	
Toto lze provést písemně nebo osobně na adrese Obecní úřad Česká 
Ves, Jánského 341, 790 81 Česká Ves, e-mail: asistentka@cves.cz.
	
Samozřejmě pokud chcete v Českoveském zpravodaji otisknout 
vaše blahopřání vašim blízkým, rádi toto uveřejníme.

Obec Česká Ves
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Křížovka  
pro chvíle pohody

Vodorovně
A.	 část věty, tribunál, tropická 

dřevina 
B.	 zde, řešeto, chlor, opět, biblická 

postava
C.	 jihoafrická republika, podnik ve 

Fulneku, šatní motýlci, ostrov 
v Indonésii

D.	 pouzdro, strunný nástroj,  
zn. kávy

E.	 1. ČÁST TAJENKY, zvětšovací 
sklo, léčivá bylina

F.	 primát, usekne, citoslovce 
překvapení, vodní plocha, 
iniciály herečky Laurinové

G.	 živočišný tuk, ohrožení v šachu, 
míti sny

H.	 zn. pracího prášku, basta, 
omamná látka (A-Á)

I.	 desátník (zastarale), ruská řeka, 
úmluva

J.	 hliník, Aktuální cena Origin 
Protocol, korálový ostrov, 
hudební značka, kód New 
Yorku

K.	 dezinfekční prostředek, 
nedopalek, 2. ČÁST TAJENKY

L.	 oddělení v nemocnici, ovázání, 
a podobně (zkratka), oslovení 
plaza

M.	 popěvek, výborně, řídící 
stanoviště, kostra hlavy

N.	 konvoj, citoslovce troubení, 
tuhé mazadlo

O.	 přípravky na mytí oken, bicykl, 
patřící dravému ptáku

Svisle
1.	 rozkaz k zásahu, japonský 

přístav, kondenzované mléko
2.	 svítidlo, český spisovatel 

(Bohumil), druh papouška,  
zn. českých letadel

3.	 latinsky kost, citoslovce 
bolesti, druh omáčky, barva na 
vajíčka, citoslovce odporu

4.	 nebezpečí pro plavce, druh 
stehu, tedy (zastarale), horstvo

5.	 opuchlina, oxid zinečnatý, 
velké pole, ovanutí (mn.č.)

6.	 spojka, chyba, německy 
stejný, kosmetika z Mrtvého 
moře, draslík  

7.	 oč, grafit, otázka, mužské 
jméno

8.	 český zpěvák (Aleš), pásovec 
tříprstý, oplocený les, tahoun

9.	 římsky 500, výrobce čokolády 
v Olomouci, Ontario Disability 
Support Program, bílkovina 
v zrnu, nula

10.	svatební květina, ředidlo, obr
11.	 snad, sportovní úbor, 

citoslovce zklamání, výtvor
12.	francouzský určitý člen, 

tropické ovoce, povlak z látky, 
polévkový knedlíček

13.	pohádková postava, římská 
7 (pozpátku), název čerpací 
stanice, molybden

14.	vřed, zn. dekorativních stěrek, 
vysněný cíl

15.	nadezdívka nad římsou, 
jednotky objemu, část 
Písečné

Řešení křížovky doručte na obecní úřad do 18.06.2024.

Vylosovaný luštitel (jméno v příštím čísle) obdrží obnos 200 Kč 
na Obecním úřadě v České Vsi, v pokladně.

Tajenka z čísla 4/2024: … rodu Fuggerů… 
Vylosována byla: Miroslava Bořutová, Česká Ves

Měsíčník obce Česká Ves - adresa: Jánského 341, 790 81 Česká Ves, IČO: 636037, Tel.: 584 459 090 

e-mail: redakce@cves.cz, http://www.cves.cz

Evidováno pod č. MK ČR E 14473. Připravuje redakční rada ve složení: Kateřina Čermáková, Kateřina Ptáčková, Jaroslava Lapčíková, Alice Žáková, Roman Janas.

Příspěvky, připomínky a náměty podávejte na uvedené adrese, nebo osobně na obecním úřadě. Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvek 

zkrátit nebo upravit. Veškeré fotografie, u kterých není uveden autor, jsou archivem obce Česká Ves. Názory v příspěvcích se nemusí shodovat s názory 

vydavatele. Plošná inzerce a reklamy podnikatelů: 10 Kč / 1 cm2 bez DPH. Řádková inzerce občanů České Vsi zdarma. Uzávěrka vždy k 18. příslušného měsíce.

Náklad 1050 ks. Zdarma. Sazba: Creative Republic s. r. o. Toto číslo vyšlo: 31. května 2024

Českoveský zpravodaj dětem 
aneb hrátky pro nejmenší i pro školáky

Tajenka: Od konce 19. století mají možnost turisté načerpat síly 
v restauraci na Čertových kamenech. Počátky byly skromné, ale 
tradice vydržela do dnešních dnů. U samého zrodu stál …………..

Pomůcky: EGAL, OGN, ORON, STAON
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SUDOKU DOPLŇOVAČKA

Přelož správně anglická 
slovíčka do češtiny.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

1.	 fish
2.	 goose
3.	 camel
4.	 bear

5.	 parrot
6.	 cat
7.	 dog
8.	 goat

Francouzský ..................................... je malý 
pes veselé povahy. Má rád pohodlí 
a nemá rád konflikty. Není úplně jas-
né, jestli byl vyšlechtěný z původního 
bojového plemene většího anglického 
buldoka.


